

**Amenajare unui teren de joaca
pentru copii in s. Balabanesti,
r. Criuleni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de instalare echipamentului

Valoarea de deviz 434 490,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	6,1000	95,166 95,166	580,515 580,515
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	6,1000	1 519,460 437,596	9 268,707 2 669,333
		<i>Total</i>	Lei			9 849,222
		Total Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes Inclusiv salariu				9 849,222 3 249,848
		<i>Total</i>	Lei			9 849,222
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			779,964
		TOTAL				10 629,186
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			591,084
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			118,217

1	2	3	4	5	6	7
		<i>TOTAL</i>				11 338,487
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 644,080
		<i>TOTAL</i>				12 982,567
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			778,954
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 761,521 3 249,848
		2. Lucrari de montare				
3	Pret furnizor	Instalarea complexului de joaca pentru copii	buc	2,0000	1 911,825 1 911,825	3 823,650 3 823,650
4	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	8,0000	501,323 501,323	4 010,584 4 010,584
		<i>Total</i>	Lei			7 834,234
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 880,216
		<i>TOTAL</i>				9 714,450
		<i>TOTAL</i>				9 714,450
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 954,018
		<i>TOTAL</i>				15 668,468
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			940,108
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 608,576 7 834,234
		3. Utilaj				
		3.1. Echipamente de joaca / fitnes				
5	Pret piata	Complex de joaca cu 8 turnuri	buc	1,0000	213 011,930 0,000	213 011,930 0,000
6	Pret piata	Complex de joaca mic	buc	1,0000	41 076,100 0,000	41 076,100 0,000
7	Pret piata	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	17 045,000 0,000	17 045,000 0,000
8	Pret piata	Scrinciob dublu Soare cu nori	buc	1,0000	8 250,000 0,000	8 250,000 0,000
9	Pret piata	Balansor	buc	1,0000	6 208,330 0,000	6 208,330 0,000
10	Pret piata	Aparat de fitness Impins picioare	buc	1,0000	12 308,330 0,000	12 308,330 0,000

1	2	3	4	5	6	7
11	Pret piata	Aparat de fitness Schior	buc	1,0000	10 480,330 0,000	10 480,330 0,000
12	Pret piata	Aparat de fitness Exrensie picioare	buc	1,0000	10 583,330 0,000	10 583,330 0,000
13	Pret piata	Aparat de fitness Bicicleta	buc	1,0000	8 808,330 0,000	8 808,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			327 771,680
		Total Echipamente de joaca / fitness Inclusiv salariu				327 771,680
		<i>Total</i>	Lei			327 771,680
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 933,260
		Total Utilaj Inclusiv salariu				331 704,940

		Total	Lei		362 075,00
		TVA	20 %		72 415,00
		Total deviz: Inclusiv salariu			434 490,00 11 084,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajare unui teren de joaca
pentru copii in s. Balabanesti, r.
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de instalare echipamentului**

Valoarea de deviz 434 490,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,9750	84,97	2 462,006
2.	7123011000200	Betonist	h-om	83,8000	84,97	7 120,486
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4470	84,97	547,802
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4400	84,97	207,327
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,6000	84,97	305,892
6.	9312040019600	Sapator	h-om	5,1850	84,97	440,569
Total manopera						11 084,07

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,4888	327,50	1 470,082
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8665	310,00	1 508,615
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 157,8105	2,50	2 894,526
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6717	22,50	37,613
5.	910-1000	Complex de joaca cu 8 turnuri	buc	1,0000	213 011,93	213 011,930
6.	910-1001	Complex de joaca mic	buc	1,0000	41 076,10	41 076,100
7.	910-1002	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	17 045,00	17 045,000
8.	910-1003	Scrinciob dublu Soare cu nori	buc	1,0000	8 250,00	8 250,000
9.	910-1004	Balansor	buc	1,0000	6 208,33	6 208,330
10.	910-2000	Aparat de fitness Impins picioare	buc	1,0000	12 308,33	12 308,330
11.	910-2001	Aparat de fitness Schior	buc	1,0000	10 480,33	10 480,330
12.	910-2002	Aparat de fitness Exrensie picioare	buc	1,0000	10 583,33	10 583,330
13.	910-2003	Aparat de fitness Bicicleta	buc	1,0000	8 808,33	8 808,330
Total materiale de construcții						333 682,52

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,6600	20,00	73,200
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,9825	35,00	69,388
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5250	358,00	545,950
Total utilaje de construcții						688,54

Total	Lei	362 075,00
TVA	20 %	72 415,00

Total deviz:

**434 490,0
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajare unui teren de joaca pentru Investitor
copii in s. Balabanesti, r. Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			95,166 95,166
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 519,460 437,596
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	474,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	310,00	247,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	327,50	241,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	358,00	89,50
		2. Lucrari de montare				
3	Pret furnizor	Instalarea complexului de joaca pentru copii	buc			1 911,825 1 911,825
	7123011000200	Betonist	h-om	22,5000	84,97	1 911,83
4	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			501,323 501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
		3. Utilaj				
		3.1. Echipamente de joaca / fitnes				
5	Pret piata	Complex de joaca cu 8 turnuri	buc			213 011,930 0,000
	910-1000	Complex de joaca cu 8 turnuri	buc	1,0000	213 011,93	213 011,93
6	Pret piata	Complex de joaca mic	buc			41 076,100 0,000
	910-1001	Complex de joaca mic	buc	1,0000	41 076,10	41 076,10
7	Pret piata	Carusel cu 10 locuri	buc			17 045,000 0,000
	910-1002	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	17 045,00	17 045,00
8	Pret piata	Scrinziob dublu Soare cu nori	buc			8 250,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	910-1003	Scrinziob dublu Soare cu nori	buc	1,0000	8 250,00	8 250,00
9	Pret piata	Balansor	buc			6 208,330 ----- 0,000
	910-1004	Balansor	buc	1,0000	6 208,33	6 208,33
10	Pret piata	Aparat de fitness Impins picioare	buc			12 308,330 ----- 0,000
	910-2000	Aparat de fitness Impins picioare	buc	1,0000	12 308,33	12 308,33
11	Pret piata	Aparat de fitness Schior	buc			10 480,330 ----- 0,000
	910-2001	Aparat de fitness Schior	buc	1,0000	10 480,33	10 480,33
12	Pret piata	Aparat de fitness Exrensie picioare	buc			10 583,330 ----- 0,000
	910-2002	Aparat de fitness Exrensie picioare	buc	1,0000	10 583,33	10 583,33
13	Pret piata	Aparat de fitness Bicicleta	buc			8 808,330 ----- 0,000
	910-2003	Aparat de fitness Bicicleta	buc	1,0000	8 808,33	8 808,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.